



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

Departamento de compras



MAPA DE COTAÇÃO

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unid. Medida | Quant. Estimado | ABSERVICOS DE LOCAÇÃO EIRELI EPP, CNPJ: 27.483.939/0001-00 |                | IMPACTO COMÉRCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 08.870.944/0001-21 |                | NEX DO BRASIL COM.MAT., CONST. SERV. E ALIMENTOS, CNPJ: 13.005.544/0001-98 |                | MÉDIA          |                      |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 | V. Unitário                                                | V. Total       | V. Unitário                                                                    | V. Total       | V. Unitário                                                                | V. Total       | Unitário (R\$) | Total Estimado (R\$) |
| 1    | AMBULÂNCIA TIPO "A", PARA REMOÇÕES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, QUE DEVE DISPOR DE SONALIZADOR ÓPTICO E ACUSTICO, MACA SUPORTE PARA SORO E OXIGENIO MEDICAL, IGUAL OU EQUIVALENTE, EQUIPADA COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, COM ATÉ 5 (CINCO) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO | MENSAL       | 24              | R\$ 7.800,00                                               | R\$ 187.200,00 | R\$ 9.500,00                                                                   | R\$ 228.000,00 | R\$ 7.500,00                                                               | R\$ 180.000,00 | R\$ 8.266,67   | R\$ 198.400,08       |
| 2    | AUTOMÓVEL DO TIPO "MICRO ÔNIBUS", EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 33 PESSOAS SENTADAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEGURO TOTAL,                                                                                                                                          | DIÁRIA       | 100             | R\$ 1.450,00                                               | R\$ 145.000,00 | R\$ 1.550,00                                                                   | R\$ 155.000,00 | R\$ 1.600,00                                                               | R\$ 160.000,00 | R\$ 1.533,33   | R\$ 153.333,00       |

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ. 05.171.947/0001-89



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

**Departamento de compras**



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |              |                |              |                |              |                |              |                |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
|   | QUILOMETRAGEM LIVRE, COM AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DETRAN, POSSUINDO NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO                                                                                     |        |     |              |                |              |                |              |                |              |                |
| 3 | AUTOMÓVEL DO TIPO "ÔNIBUS", VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 44 PASSAGEIROS, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DETRAN, POSSUINDO NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO             | DIÁRIA | 100 | R\$ 1.850,00 | R\$ 185.000,00 | R\$ 1.785,00 | R\$ 178.500,00 | R\$ 1.880,00 | R\$ 188.000,00 | R\$ 1.838,33 | R\$ 183.833,00 |
| 4 | AUTOMÓVEL TIPO "VAN", EQUIPADA COM AR CONDICIONADO, COM TRÊS PORTAS LATERAIS MOTOR DE NO MÍNIMO 2.000 CC. MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 14 A 16 LUGARES ANO/MODELO 2021/2020, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEGURO TOTAL, QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPAMENTO COM TODOS OS ITENS DE | DIÁRIA | 100 | R\$ 900,00   | R\$ 90.000,00  | R\$ 880,00   | R\$ 88.000,00  | R\$ 899,00   | R\$ 89.900,00  | R\$ 893,00   | R\$ 89.300,00  |

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ. 05.171.947/0001-89



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

**Departamento de compras**



|   |                                                                                                                                                                                                                                                             |        |    |              |                |              |                |              |                |              |                |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
|   | SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DETRAN                                                                                                                                                                                                                              |        |    |              |                |              |                |              |                |              |                |
| 5 | CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 14M3, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO                                                                        | MENSAL | 24 | R\$ 9.000,00 | R\$ 216.000,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 192.000,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 180.000,00 | R\$ 8.166,67 | R\$ 196.000,08 |
| 6 | CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE CARGA PARA 17.000 LITROS, MOTOR A DIESEL, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO                                                               | DIÁRIA | 30 | R\$ 9.800,00 | R\$ 294.000,00 | R\$ 8.900,00 | R\$ 267.000,00 | R\$ 7.999,00 | R\$ 239.970,00 | R\$ 8.899,67 | R\$ 266.990,10 |
| 7 | CAMINHÃO TIPO "PRANCHÁ" PARA EQUIPAMENTOS PESADOS, MOTOR A DIESEL, COM TODOS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, 03 EIXOS PARA SUPORTAR 45 TONELADAS, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO | DIÁRIA | 30 | R\$ 3.500,00 | R\$ 105.000,00 | R\$ 3.330,00 | R\$ 99.900,00  | R\$ 3.250,00 | R\$ 97.500,00  | R\$ 3.360,00 | R\$ 100.800,00 |

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ. 05.171.947/0001-89



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

Departamento de compras



|    |                                                                                                                                                                                                                            |        |    |               |                |               |                |               |                |               |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| 8  | CAMINHÃO TRACÇÃO 4X2 DO TIPO "COLETOR COMPACTADOR DE LIXO" CAPACIDADE MÍNIMA DE 15M³ DE LIXO COMPACTADO, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO | MENSAL | 24 | R\$ 19.000,00 | R\$ 456.000,00 | R\$ 18.500,00 | R\$ 444.000,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 336.000,00 | R\$ 17.166,67 | R\$ 412.000,08 |
| 9  | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC 160 (MÍNIMO), EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA NO MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO                                                                   | DIÁRIA | 60 | R\$ 900,00    | R\$ 54.000,00  | R\$ 850,00    | R\$ 51.000,00  | R\$ 950,00    | R\$ 57.000,00  | R\$ 900,00    | R\$ 54.000,00  |
| 10 | MOTOCICLETA 150 CILINDRADAS, ANO/MODELO 2021/2020, CAPACIDADE PARA 2 (DUAS) PESSOAS, COMBUSTÍVEL GASOLINA, SEGURO TOTAL, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN.                                  | MÊS    | 24 | R\$ 1.550,00  | R\$ 37.200,00  | R\$ 1.665,00  | R\$ 39.960,00  | R\$ 1.250,00  | R\$ 30.000,00  | R\$ 1.488,33  | R\$ 35.719,92  |

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ. 05.171.947/0001-89



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

**Departamento de compras**



|    |                                                                                                                                                                                                                                             |        |    |            |               |            |               |              |               |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------|---------------|------------|---------------|--------------|---------------|------------|---------------|
| 11 | MOTONIVELADORA/PATROL 140 OU SIMILAR, COM ATÉ 15 ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ARTICULADA, MOTOR A DIESEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA MÁXIMA, CONTROLE DE ELEVAÇÃO DA LÂMINA, ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, COM AR-CONDICIONADO | DIÁRIA | 60 | R\$ 900,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 850,00 | R\$ 51.000,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 916,67 | R\$ 55.000,20 |
| 12 | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, COM ATÉ 15 (QUINZE) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MOTOR A DIESEL, COM A CONCHA PARA CAPACIDADE DE 1,8M³ OU + CARGA DE MATERIAIS, COM ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, COM AR-CONDICIONADO           | DIÁRIA | 60 | R\$ 850,00 | R\$ 51.000,00 | R\$ 750,00 | R\$ 45.000,00 | R\$ 950,00   | R\$ 57.000,00 | R\$ 850,00 | R\$ 51.000,00 |

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ: 05.171.947/0001-89



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

**Departamento de compras**



|    |                                                                                                                                                                                                                   |        |    |            |               |            |               |            |               |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|
| 13 | PÁ MECÂNICA 924G OU SIMILAR, ARTICULADA, MOTOR A DIESEL, CONTROLE DE ELEVÇÃO DA CONCHA, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA MÁXIMA, COM ATÉ 15 (QUINZE) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO | DIÁRIA | 60 | R\$ 900,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 850,00 | R\$ 51.000,00 | R\$ 950,00 | R\$ 57.000,00 | R\$ 900,00 | R\$ 54.000,00 |
| 14 | RETROESCAVADEIRA DE PNEU, MODELO 4X4, MOTOR A DIESEL, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO                                         | DIÁRIA | 60 | R\$ 900,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 850,00 | R\$ 51.000,00 | R\$ 525,00 | R\$ 31.500,00 | R\$ 758,33 | R\$ 45.499,80 |
| 15 | ROLO COMPACTADOR PATAS CP 533 CATERPILLAR OU SIMILAR, CAPACIDADE DE 12,5 TONELADAS, POTÊNCIA DE 130 HP, COM ATÉ 15 (QUINZE) ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO                                       | DIÁRIA | 40 | R\$ 520,00 | R\$ 20.800,00 | R\$ 560,00 | R\$ 22.400,00 | R\$ 600,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 560,00 | R\$ 22.400,00 |

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ. 05.171.947/0001-89



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

**Departamento de compras**



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |    |               |                |              |                |              |                |              |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|---------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
| 16 | TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU, A PARTIR DE 100CV 4X4, COM GRADE ARADORA PARA TERRAPLENAGEM, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, COM ATÉ 15 ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO                                                                                                               | DIÁRIA | 60 | R\$ 950,00    | R\$ 57.000,00  | R\$ 855,00   | R\$ 51.300,00  | R\$ 755,00   | R\$ 45.300,00  | R\$ 853,33   | R\$ 51.199,80  |
| 17 | TRATOR ESTEIRA TIPO D6 OU SIMILAR, MOTOR A DIESEL, EQUIPADO COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, COM ATÉ 15 ANOS DE USO E EM PERFEITO ESTADO                                                                                                                                                                 | DIÁRIA | 40 | R\$ 1.200,00  | R\$ 48.000,00  | R\$ 1.295,00 | R\$ 51.800,00  | R\$ 1.250,00 | R\$ 50.000,00  | R\$ 1.248,33 | R\$ 49.933,20  |
| 18 | VEÍCULO LEVE TIPO PASSEIO, 4 PORTAS, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 CILINDRADAS, ANO/MODELO 2021/2020, CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL GASOLINA/ALCOOL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, SEGURO TOTAL, QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN | MÊS    | 36 | R\$ 2.980,00  | R\$ 107.280,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 108.000,00 | R\$ 3.050,00 | R\$ 109.800,00 | R\$ 3.010,00 | R\$ 108.360,00 |
| 19 | VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, 4 PORTAS, CABINE DUPLA, MOTOR NO MÍNIMO 2,5 TURBO,                                                                                                                                                                                                                                  | MÊS    | 24 | R\$ 11.000,00 | R\$ 264.000,00 | R\$ 9.100,00 | R\$ 218.400,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 156.000,00 | R\$ 8.866,67 | R\$ 212.800,08 |

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ. 05.171.947/0001-89



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**MAGALHÃES BARATA**

**Departamento de compras**



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |    |            |                 |            |                  |            |                  |            |                 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------|-----------------|------------|------------------|------------|------------------|------------|-----------------|
|    | ANO/MODELO 2021/2020,<br>CAPACIDADE PARA 5<br>PASSAGEIROS,<br>COMBUSTIVEL DIESEL,<br>TRAÇÃO 4 X 4, AR<br>CONDICIONADO, DIREÇÃO<br>HIDRÁULICA,<br>QUILOMETRAGEM LIVRE,<br>SEGURO TOTAL, EQUIPADO<br>COM TODOS OS ITENS DE<br>SEGURANÇA EXIGIDO PELO<br>DENATRAN                            |        |    |            |                 |            |                  |            |                  |            |                 |
| 20 | VEÍCULO TIPO MUNCK<br>COMPLETO, SUPORTA 10<br>TONELADAS NA PRIMEIRA<br>LANÇA, MOTOR A DIESEL,<br>SEGURO COM FRANQUIA,<br>KM LIVRE, EQUIPADO COM<br>TODOS OS ITENS DE<br>SEGURANÇA EXIGIDOS<br>PELO DENATRAN, COM ATÉ<br>15 (QUINZE) ANOS DE USO E<br>EM PERFEITO ESTADO DE<br>CONSERVAÇÃO | DIÁRIA | 60 | R\$ 950,00 | R\$ 57.000,00   | R\$ 895,00 | R\$ 53.700,00    | R\$ 750,00 | R\$ 45.000,00    | R\$ 865,00 | R\$ 51.900,00   |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |    |            | R\$2.536.480,00 |            | R\$ 2.446.960,00 |            | R\$ 2.193.970,00 |            | R\$2.392.469,34 |

MAGALHÃES BARATA, 09 DE ABRIL DE 2021

*Aldineia de Souza Souza*  
ALDINEIA DE SOUZA DE SOUZA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000  
CNPJ. 05.171.947/0001-89